                                                                                                                                                                                        Утверждаю
                                                                                                                                                                           заведующий МБДОУ детский сад № 2
                                                                                                                                                                           с. Верхнеяркеево
                                                                                                                                                                           ___________Кашапова А.Д.
                                                                                                                                                                           «_____»_______20____г


Годовой календарный учебный график
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 с. Верхнеяркеево
На период с 01.09.2020 г по 31.05.2021 г.
Режим работы: пятидневная рабочая неделя, с 10 часовым пребыванием детей: 08:00-18.00

	Содержание 
	Наименование возрастных групп, объем недельной образовательной нагрузки


	
	Ранний возраст
	Младшая группа
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовительная группа

	Образовательная деятельность
	100 мин
	150 мин
	200 мин
	300 мин
	420 мин

	Дополнительная образовательная нагрузка
	нет
	15 мин
	40 мин
	75 мин
	90 мин

	Итого 
	100 мин
(1 ч.40 мин)
	165 мин
(2 ч.45 мин)
	240 мин
(4 часа)
	375 мин
(6 ч.15 мин)
	510 мин
(8 ч30 мин)

	Адаптационный период
	01.09.2020 г по 30.10.2020 г

	Каникулы 
	28.12.2020 г-14.01.2021 г; 25.05.2021г по 16.09.2021 г

	Праздничные дни
	01 сентября- День знаний
11 октябрь- День республики Башкортостан
4 ноября – День народного Единства
1-10 января – новогодние каникулы
[bookmark: _GoBack]23 февраля – День защитника Отечества
8 марта – Международный женский день
1 мая – праздник Весны и труда
9 мая – День Победы
12 июня – день России
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С одержание   Н аименование  возрастных групп, объем недельной образовательной нагрузки    

Р анний  возраст  М ладшая  группа  С редняя  группа  С таршая  группа  П одготовительная  группа  

О бразовательная  деятельность  100 мин  150 мин  200 мин  300 мин  420 мин  

Д ополнительная  образовательная  нагрузка  нет  15   мин  40 мин  75  мин  90 мин  

И того   100 мин   (1 ч.40 мин)  165 мин   (2 ч.45 мин)  240 мин   (4 часа)  375 мин   (6 ч.15 мин)  510 мин   (8 ч30 мин)  

А дапт а ционный  период  01.09.2020 г по 30.10.2020 г  
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П раздничные  дни  01 сентября -   День знаний   11 октябрь -   День республики Б ашкортостан   4 ноября  –   День  народного Единства   1 - 10 января  –   новогодние  каникулы   23 февраля  –   День  защитника Отечества   8 марта  –   Международный  женский день   1 мая  –   праздник  Весны и труда   9 мая  –   День  Победы   12 июня  –   день  России  

 

